Por lo anterior se somete a consideración del Consejo General el
anteproyecto que permitirá al Instituto cumplir con eficacia las
funciones estatales que tiene encomendadas, respetando los
principios que rigen la administración de recursos públicos. El
presupuesto requerido es por un importe de: $ 569,122,393.73
(Quinientos sesenta y nueve millones ciento veintidós mil trescientos
noventa y tres pesos 73/100 M.N.), mismo que se distribuye de la
siguiente manera:

CONCEPTO PRESUPUESTO

Financiamiento público para Partidos Políticos y 
Candidaturas Independientes.

239,042,597.33

Gasto Ordinario. 80,550,917.11   

Proyectos Estratégicos. 249,528,879.30